
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente. 

  
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 312 DEL 19/11/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina legale per il patrocinio delle ragioni e degli interessi dell’IRCCS Burlo 

Garofolo nell’ambito della vertenza promossa da N.S. ed eredi Z.G.  

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 

dott.ssa Francesca Tosolini 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n. 2003 del 20.12.2024 

 

Su proposta della S.C. Affari Generali e Legali 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che, con atti acquisiti sub prot. n. 12746 dd. 30.10.2025 e prot. n. 12776 dd. 
31.10.2025, N.S. e gli eredi di Z.G. hanno introdotto una vertenza nei confronti dell’IRCCS Burlo 
Garofolo per dedotto inadempimento contrattuale; 
 

ritenuta, pertanto, la necessità di avvalersi di un professionista per il patrocinio delle 
ragioni e degli interessi dell’Ente nell’ambito della vicenda conflittuale di che trattasi; 
 

ravvisato di nominare patrocinatore dell’Ente nell’ambito della vertenza in argomento 
l’avv. Livio Deponti del Foro di Trieste, iscritto all’elenco degli Avvocati dell’IRCCS come da 
avviso approvato con decreto n. 79 dd. 18.07.2013, con provata esperienza professionale nella 
materia sottesa alla vicenda conflittuale; 
 

visto il preventivo di cui alla comunicazione conservata agli atti sub prot. n. 13289 
dd.13.11.2025, pari ad un importo di Euro 3.309,29.- (tremilatrecentonove/29), comprensivo di 
spese generali, I.V.A. e C.P.A. nella misura dovuta per legge, ritenuto congruo in quanto rientrante 
nei valori minimi dei parametri di cui al D.M. 55/2014 e s.m. ed i.; 
 

verificata la dichiarazione d’insussistenza di conflitto d’interessi al fine del conferimento 
del presente incarico, come enunciato dall’avv. Livio Deponti nella comunicazione ns prot. 
n.13289/2025; 
 

richiamato il decreto n. 30 dd. 27.02.2025 di adozione del Piano Attuativo Ospedaliero 2025 
ai sensi della D.G.R. n. 2052 dd. 30.12.2024, recante “L.R. 22/2019. Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 
l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 
 

considerato che il provvedimento è presentato dal Direttore della S.C. Affari Generali e 

Legali che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno 

curato l’istruzione e la redazione; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 
della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario; 

D E C R E T A 
 
per quanto espresso in parte motiva: 
 

1. il conferimento del patrocinio degli interessi e delle ragioni dell’Ente, nell’ambito della 
vertenza introdotta da N.S. e dagli eredi di Z.G. con atti acquisiti sub prot. n. 12746 
dd.30.10.2025 e prot.n. 12776 dd. 31.10.2025, all’avv. Livio Deponti del Foro di Trieste, 
iscritto all’elenco degli Avvocati dell’Istituto, come da avviso approvato con decreto 
dell’IRCCS n. 79 del 18.07.2013 ed esperto nella materia sottesa alla vicenda conflittuale in 
argomento; 

 
2. di stabilire che il costo per l’attività del legale, come da preventivo di cui alla 

comunicazione ns. prot. n. 13289 dd. 13.11.2025, pari ad un importo di Euro 3.309,29.- 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente. 

(tremilatrecentonove/29), comprensivo di spese generali, I.V.A. e C.P.A. nella misura 
dovuta per legge, ritenuto congruo in quanto rientrante nei valori minimi dei parametri di 
cui al D.M. 55/2014 e s.m. ed i, verrà registrato al conto n. 305.200.100.600.30.35 (altre spese 
legali) ed assegnato al budget di risorsa della S.C. Affari Generali e Legali. 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott.ssa Francesca Tosolini 

atto firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Atto n. 312 del 19/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"

CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X

DATA FIRMA: 19/11/2025 13:09:33

IMPRONTA: A7BB44DEAC46430CE7C548C81A9CFE448E5B979F63DD4C155F626C000EDBE472

          8E5B979F63DD4C155F626C000EDBE472551C32269707A5913D3340F74CA6573A

          551C32269707A5913D3340F74CA6573AC242666D3BFEA86B2681EAB036CA7086

          C242666D3BFEA86B2681EAB036CA7086024B48C2E84DB9E72BF23F2BB4F2F9AD



 

 

  
 

 

 

Spazio riservato all’ufficio Protocollo 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si dichiara che il presente atto, è conforme all'originale redatto in forma elettronica e archiviato 

presso i server farm di INSIEL S.p.a. ed è pubblicato all’Albo di questo Istituto con num. 312 il 

19/11/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 19/11/2025 al 04/12/2025, inclusi. 

 

L'INCARICATO 

Cristina Zonta 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo ex art. 50 della L.R. n. 49/1996, alla data di 

affissione all’Albo dell’Ente, 19/11/2025. 

 

 



 Atto n. 312 del 19/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ZONTA

CODICE FISCALE: ZNTCST75C57L424H

DATA FIRMA: 19/11/2025 13:34:30

IMPRONTA: 7F9026CFEBACD6EC666D60CCB538239DE30D7D94871C1B5FEE648AD66058FD2E

          E30D7D94871C1B5FEE648AD66058FD2E4AB5F28B95A23E26B54661A34526A0CB

          4AB5F28B95A23E26B54661A34526A0CB4E7663E2CD9AD61EDE45F83FD9B39A1C

          4E7663E2CD9AD61EDE45F83FD9B39A1C773B311CCA4DF0F1837F7A660E059DDE


